



Lubelska Izba Rolnicza

Stanowisko

Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej

z dnia 15 września 2022 r.

w sprawie zwiększenia limitów wycinki drzew na cele opałowe z zasobów Lasów Państwowych

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej obserwując ciągłe i pogłębiające się problemy na rynku energetyki, a także wsłuchując się w głosy rolników zwraca się z wnioskiem o czasowe zwiększenie limitów pozyskania drewna na cele opałowe z zasobów Lasów Państwowych.

Dotychczasowa proekologiczna polityka Unii Europejskiej ukierunkowana na stopniowe odchodzenie od tradycyjnych paliw stałych (drewno opałowe, węgiel kamienny) wykorzystywanych do ogrzewania domów na rzecz gazu czy prądu w świetle obecnych wydarzeń musi zostać ponownie zweryfikowana. Toczący się konflikt w Ukrainie spowodował znaczne ograniczenia w dostawach gazu wykorzystywanego do ogrzewania domów jednorodzinnych, a także przyczynił się do ogólnego deficytu węgla kamiennego. Europa, a także i Polska a co za tym idzie każdy z obywateli coraz mocniej zaczyna odczuwać deficyty nośników energii. Szczególnie ważny wydają się okres zimowy, w którym występuje zwiększone zapotrzebowanie na tradycyjne nośniki energii cieplnej.

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej dostrzega i popiera Rządowe wsparcie gospodarstw domowych poprzez dofinansowanie zakupu węgla i innych nośników energii cieplnej, jednak istnieje duże niebezpieczeństwo ograniczonych możliwości i niedostatecznego zabezpieczenia wszystkich gospodarstw domowych. Znacząca część gospodarstw domowych zlokalizowanych w miejscowościach wiejskich wykorzystuje jako główne źródło energii cieplnej węgiel kamienny czy drewno opałowe. Obecnie duża część wskazanych gospodarstw we własnym zakresie podjęła decyzję o pozyskaniu drewna opałowego z lasów prywatnych. Jednak znacząca część gospodarstw domowych nie posiada nieruchomości leśnych dających możliwość pozyskanie drewna opałowego i pomimo możliwości dywersyfikacji źródła energii cieplnej pozostaje w patowej sytuacji.

W związku z powyższym Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej Zwraca się do organów nadrzędnych: Rządu, Ministerstwa Środowiska i Klimatu, a także Dyrekcji Lasów Państwowych o czasowe zwiększenie limitów pozyskania drewna na cele opałowe z zasobów Lasów Państwowych. Odpowie to na zwiększony popyt na drewno opałowe, a także pozwoli na zmniejszenie ogólnego zapotrzebowania na węgiel kamienny.

PREZES
Lubelskiej Izby Rolniczej

Gustaw Jedrejek